
ZARZĄDZENIE NR 153/2023 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 19 października 2023 roku 

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r, poz. 40 ze zm.), w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), zarządzam co 

następuje: 

§ 1 Przyjmuje się gminną ewidencję zabytków gminy Dąbrowa Biskupia prowadzoną w formie 

zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 2 Wykaz obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków gminy Dąbrowa Biskupia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy 

Marcin Filipiak 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 153/2023 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GM. DĄBROWA BISKUPIA 
 

1 
 

LP. ADRES OBIEKT UWAGI 

1  Bąkowo nr 2, dz. nr 2/62 park w zespole dworskim  

2  Bąkowo nr 2 spichlerz w zespole dworskim  

3  Brudnia nr 4 dom zarządcy, ob. dom d. nr 3 

4  Brudnia nr 4 obora d. nr 3 

5  Brudnia nr 6 kościół pw. św. Michała Archanioła w zespole  

6  Brudnia nr 6 
ogrodzenie w zespole kościoła pw. św. 

Michała Archanioła 
 

7  Brudnia nr 6 
plebania w zespole kościoła pw. św. Michała 

Archanioła 
 

8  Brudnia nr 12 dom  

9  Brudnia nr 15 obora d. nr 17 

10  Brudnia nr 16 dom d. nr 14 

11  Brudnia nr 16 obora d. nr 14 

12  Brudnia nr 16 stodoła d. nr 14 

13  Brudnia, dz. nr 104, 106, 99/1 cmentarz rzymsko - katolicki  

14  Chlewiska nr 2 dom  

15  Chlewiska nr 14 brama w zespole kościoła pw. Świętej Trójcy  

16  Chlewiska nr 14 
budynek gospodarczy przy plebanii w zespole 

kościoła pw. Świętej Trójcy 
 

17  Chlewiska nr 14 cmentarz przykościelny  

18  Chlewiska nr 14 kościół pw. Świętej Trójcy  

19  Chlewiska nr 14 
plebania w zespole kościoła pw. Świętej 

Trójcy 
 

20  Chlewiska nr 19 szkoła, ob. świetlica wiejska  

21  Chlewiska, dz. nr 96/3, 98 cmentarz rzymsko-katolicki  

22  Chlewiska, dz. nr 101 cmentarz ewangelicki  

23  Chróstowo nr 42 budynek gospodarczy  

24  Chróstowo nr 42 szkoła, ob. dom i świetlica wiejska  

25  Chróstowo nr 42 piwnica  

26  
Dąbrowa Biskupia,  

dz. nr 232/1, 233/2, 280  
cmentarz ewangelicki  

27  
Dąbrowa Biskupia, 

ul. Długa 27 
młyn  

28  
Dąbrowa Biskupia, 

ul. Długa 36 

pastorówka w zespole kościoła 

Wniebowzięcia NMP, ob. budynek usługowy 
 

29  
Dąbrowa Biskupia, 

ul. Długa 38 

kościół ewangelicki w zespole, ob. kościół 

Wniebowzięcia NMP 
 

30  
Dąbrowa Biskupia, 

ul. Długa 61-63 
dom  

31  
Dąbrowa Biskupia, 

ul. Długa 85 
budynek gospodarczy  

32  
Dąbrowa Biskupia, 

ul. Długa 85 
dom  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 153/2023 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GM. DĄBROWA BISKUPIA 
 

2 
 

LP. ADRES OBIEKT UWAGI 

33  
Dąbrowa Biskupia, 

ul. Długa 112 
szkoła, ob. dom  

34  Dziewa nr 1 dwór w zespole  

35  Dziewa nr 1 obora w zespole dworskim  

36  Dziewa nr 1, dz. nr 16/10 park w zespole dworskim  

37  Dziewa nr 1 spichlerz w zespole dworskim  

38  Głojkowo, dz. nr 7/3 park  

39  Konary nr 8 dwór  

40  Konary nr 9a dom d. nr 9 

41  Konary nr 18 budynek gospodarczy w zespole dworskim  

42  Konary nr 18 dwór w zespole, ob. dom  

43  
Konary nr 18, dz. nr 134, 

135/2, 136/2 
park w zespole dworskim  

44  Konary nr 6 budynek gospodarczy d. bez numeru  

45  Konary nr 6 szkoła ewangelicka, ob. dom d. bez numeru  

46  Konary, dz. nr 79 cmentarz ewangelicki  

47  Mleczkowo nr 16 budynek gospodarczy  

48  Mleczkowo nr 16 szkoła, ob. dom  

49  Modliborzyce nr 4 czworak w zespole dworskim, ob. dom  

50  Modliborzyce nr 7-9 dom d. nr 7 

51  Modliborzyce nr 10 budynek gospodarczy w zespole dworskim  

52  Modliborzyce nr 10 dwór w zespole, ob. budynek nieużytkowany  

53  Modliborzyce nr 10 ogrodzenie w zespole dworskim  

54  Niemojewo nr 13 budynek gospodarczy  

55  Niemojewo nr 13 szkoła, ob. dom  

56  Niemojewo nr 14 budynek gospodarczy  

57  Niemojewo nr 14 leśniczówka  

58  Niemojewo, dz. nr 6/4, 6/5 park  

59  Nowy Dwór nr 2 szkoła, ob. dom  

60  Ośniszczewko nr 2 budynek gospodarczy  

61  Ośniszczewko nr 2 szkoła, ob. dom  

62  Ośniszczewko nr 6 dom  

63  Ośniszczewko nr 6 obora  

64  Ośniszczewko nr 13 obora d. nr 14 

65  Ośniszczewko nr 16 dom d. nr 17 

66  Ośniszczewko nr 20 budynek gospodarczy I  

67  Ośniszczewko nr 20 budynek gospodarczy II  

68  Ośniszczewko nr 20 mleczarnia  

69  Parchanie nr 11 dom d. bez nr 

70  Parchanie nr 20 dom  

71  Parchanie nr 33 dwór w zespole 

rejestr zabytków nr 

A/1004 z dnia 

04.09.1995 r. 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 153/2023 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GM. DĄBROWA BISKUPIA 
 

3 
 

LP. ADRES OBIEKT UWAGI 

72  Parchanie nr 33 park w zespole  

rejestr zabytków nr 

A/1004 z dnia 

04.09.1995 r. 

73  Parchanie nr 33A spichlerz w zespole dworsko-parkowym d. nr 33 

74  Parchanie nr 38 szkoła  

75  Parchanie nr 41 
plebania w zespole kościoła pw. św. 

Wojciecha 
 

76  Parchanie nr 42 dom  

77  Parchanie, dz. nr 79/2 kościół pw. św. Wojciecha w zespole  

78  
Parchanie, dz. nr 120, 121, 

122 
cmentarz rzymsko-katolicki  

79  Parchanie, dz. nr 121 kaplica cmentarna  

80  Parchanie układ ruralistyczny wsi w granicy strefy B  

81  Pieczyska nr 4, dz. nr 3 park  

82  Pieranie nr 7 budynek gospodarczy  

83  Pieranie nr 7 szkoła, ob. biblioteka i świetlica wiejska  

84  Pieranie nr 16 obora  

85  Pieranie nr 19 dom  

86  Pieranie nr 19 obora  

87  Pieranie nr 19 obora  

88  Pieranie nr 28-29 dwór  

89  Pieranie nr 35 
budynek gospodarczy w zespole kościoła 

parafialnego pw. św. Mikołaja 
 

90  Pieranie nr 35 
dom w zespole kościoła parafialnego pw. św. 

Mikołaja 
 

91  Pieranie nr 35 
dom w zespole kościoła parafialnego pw. św. 

Mikołaja, ob. salka katechetyczna 
 

92  Pieranie nr 36 
plebania w zespole kościoła parafialnego pw. 

św. Mikołaja 
 

93  Pieranie dz. nr 40, 41, 42 cmentarz rzymsko - katolicki  

94  Pieranie, dz. nr 66 
dzwonnica w zespole kościoła parafialnego 

pw. św. Mikołaja 
 

95  Pieranie, dz. nr 66 kościół parafialny pw. św. Mikołaja w zespole 

rejestr zabytków nr 

A/223 z dnia 

11.03.1931 r. 

96  Pieranie układ ruralistyczny wsi w granicy strefy B  

97  Przybysław nr 20 
dworzec kolejki wąskotorowej, ob. budynek 

nieużytkowany 
 

98  Przybysław nr 25 budynek gospodarczy  

99  Przybysław nr 25 komora celna, ob. dom  

100  Przybysław nr 50 dom  

101  Przybysław nr 51 dom  

102  Przybysław nr 51 obora  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 153/2023 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GM. DĄBROWA BISKUPIA 
 

4 
 

LP. ADRES OBIEKT UWAGI 

103  Przybysław nr 51 stodoła  

104  Przybysław nr 52 szkoła, ob. dom  

105  Przybysław nr 54 dom  

106  Przybysław nr 57 dom  

107  Przybysław nr 61 dom  

108  Radojewice nr 42 pastorówka, ob. dom  

109  Radojewice nr 42 park w pozostałościach zespołu dworskiego  

110  Radojewice nr 43 obora w pozostałościach zespołu dworskiego  

111  Radojewice nr 49 szkoła, ob. biblioteka  

112  Radojewice nr 60 
zajazd w pozostałościach zespołu dworskiego, 

ob. sklep  
 

113  Radojewice, dz. nr 29, 31/1 cmentarz ewangelicki  

114  Rejna nr 27 budynek gospodarczy  

115  Rejna nr 27 leśniczówka  

116  Sobiesiernie nr 9 dwór w zespole 

rejestr zabytków nr 

A/1093 z dnia 

21.02.1994 r. 

117  Sobiesiernie nr 9 obora w zespole dworsko-parkowym  

118  
Sobiesiernie nr 9, 

dz. nr 15, 18/3, 18/4, 18/5 
park w zespole 

rejestr zabytków nr 

A/1093 z dnia 

21.02.1994 r. 

119  Sobiesiernie nr 9 spichlerz w zespole dworsko-parkowym  

120  Stanomin nr 15 obora  

121  Stanomin nr 18a obora d. nr 18 

122  Stanomin nr 19 dom  

123  Stanomin nr 20 
budynek gospodarczy, ob. budynek 

mieszkalno-gospodarczy 
 

124  Stanomin nr 21 budynek gospodarczy  

125  Stanomin nr 21 młyn, ob. budynek nieużytkowany  

126  Stanomin nr 23 budynek gospodarczy  

127  Stanomin nr 23 szkoła, ob. dom  

128  Stanomin nr 24 zajazd, ob. dom  

129  Stanomin nr 38 dom  

130  Stanomin nr 38 budynek gospodarczy  

131  Stanomin nr 43 dom  

132  Stanomin, dz. nr 181/1 cmentarz ewangelicki  

133  Wola Stanomińska nr 2 dwór w zespole  

rejestr zabytków nr 

A/1015 z dnia 

15.05.1987 r. 

134  
Wola Stanomińska nr 2, 

dz. nr 15/1, 15/2 
park w zespole 

rejestr zabytków nr 

A/1015 z dnia 

15.05.1987 r. 

135  Wola Stanomińska nr 2 spichlerz w zespole dworsko - parkowym  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 153/2023 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GM. DĄBROWA BISKUPIA 
 

5 
 

LP. ADRES OBIEKT UWAGI 

136  Wola Stanomińska nr 6 dwojak w zespole pałacowym, ob. dom  

137  Wonorze nr 4 dom d. nr 3 

138  Wonorze nr 16 poczta, ob. budynek nieużytkowany  

139  Wonorze nr 21 młyn  

140  Wonorze nr 55 budynek mieszkalno-gospodarczy d. nr 48 

141  Wonorze nr 61a obora d. nr 45 

142  Wonorze nr 65 szkoła, ob. dom  

143  Wonorze nr 65 piwnica  

144  Wonorze nr 75 dom d. nr 70 

145  Wonorze, dz. nr 230/2 cmentarz ewangelicki  

146  Wonorze, dz. nr 232 cmentarz ewangelicki  

147  Wonorze układ ruralistyczny wsi w granicy strefy B  

148  Zagajewice nr 12 
dom z kuźnią w pozostałościach zespołu 

dworskiego 
 

149  Zagajewice, dz. nr 38/16 park w pozostałościach zespołu dworskiego  

150  Zagajewiczki nr 12 obora w zespole dworskim, ob. chlewnia  

151  Zagajewiczki nr 12 dwór w zespole  

152  Zagajewiczki nr 12 obora w zespole dworskim  

153  
Zagajewiczki nr 12,  

dz. nr 80/1 
park w zespole dworskim  

 

 

 


